ECMS-50USB - Seite: 1
ECMS-50USB
Best.-Nr.: 0236940
PRODUKTINFOS
USB-Großmembran-Kondensator-Mikrofon
für anspruchsvolles Homerecording
Für den direkten Betrieb am PC oder Notebook
Keine Treiberinstallation nötig, Gerät wird automatisch erkannt
Integrierter HQ-A/D-Wandler 48 kHz/16 Bit
Extrem dünne, goldbeschichtete 2,5-cm-Membran (1")
Vibrationsdämpfender Halter (Spinne) mit 16-mm-Stativgewinde (⅝") und 9-mm-Adapterschraube (⅜")
inkl. 1,8-m-USB-Anschlusskabel und Ledertasche im Lieferumfang
Für Windows 2000/XP/Vista/7/8/10 oder Mac OS X geeignet
delamar.de 02/2018
„Günstiges USB-Mikrofon ohne Schnickschnack. Das IMG STAGELINE ECMS-50USB punktet mit
verschwindend geringem Grundrauschen, einem vollen, entspannten und durchaus detaillierten Klang. Die
Verarbeitung weiß zu gefallen und das erstaunlich niedrige Gewicht ermöglicht die abenteuerlichsten
Stativmontagen. Dieses USB-Mikrofon ist sehr empfehlenswert für Einsteiger mit gehobenen Ansprüchen und
auch Fortgeschrittene werden Gefallen an diesem finden.“
ECMS-50USB - Seite: 2
TECHNISCHE DATEN
ECMS-50USB
Art Großmembran-Mikrofon
Ausführung USB
Übertragungsart Kabel
Charakteristik Niere
System Elektret-Kondensator
Audio-Frequenzbereich 20-18000 Hz
Empfindlichkeit 25 mV/Pa
Signal/Rauschabstand > 78 dB
Maximaler Schalldruck 138 dB
Speisung DC 5 V über USB-Schnittstelle
Gehäusematerial Metall
Zul. Einsatztemperatur 0-40 °C
Abmessungen Ø 50 mm x 185 mm
Gewicht 250 g
Kabel 1,8 m
Anschluss USB-B-Buchse
Verpackungsmaße (B x H x L) 0,05 x 0,05 x 0,19 m
Bruttogewicht 0,644 kg
Nettogewicht 0,522 kg
ECMS-50USB
Abtastrate 48 kHz
Auflösung 16 Bit